1

股票代码：002466      股票简称：天齐锂业     公告编号：2020-014

债券代码：112639      债券简称：18天齐01

天齐锂业股份有限公司

关于控股子公司收到《纳税调整通知书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、背景

2016 年 4 月 18 日，天齐锂业股份有限公司（以下简称“天齐锂业”或“公司”）

控股子公司 Windfield Holdings Pty Ltd（中文名：文菲尔德控股私人有限公司，以下简

称“文菲尔德”）根据澳大利亚外国投资审查委员会提出的要求，向澳大利亚税务局（以

下简称“ATO”）提起了单边预先定价安排（“APA”）的申请，拟议的 APA 适用于

2017 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日的所有跨境关联交易价格。具体内容详见公司分

别于 2018 年 3 月 24 日、2018 年 8 月 30 日、2019 年 3 月 29 日、2019 年 8 月 23 日披露

的《2017 年年度报告》、《2018 年半年度报告》、《2018 年年度报告》、《2019 年半

年度报告》之“财务报告、十四、资产负债表日存在的重要或有事项”。

二、结论

近日，公司收到 ATO 出具的《纳税调整通知书》（以下简称“通知书”），通知

书表明：经过审查，ATO 对文菲尔德 2015-2018 年度的技术级锂精矿交易价格进行了特

别纳税调整，相应增加应纳税额 3,164.72 万澳元；对文菲尔德 2018 年度化学级锂精矿

的交易价格进行了特别纳税调整，相应增加应纳税额 2,040 万澳元，文菲尔德合计应补

缴 2015 年度至 2018 年度的所得税 5,204.72 万澳元。

三、对公司的影响

按照《企业会计准则第 13 号-或有事项》及《企业会计准则第 29 号-资产负债表日

后事项》的相关规定，文菲尔德补缴所得税事宜将计入其 2019 年度损益，预计减少文

菲尔德 2019 年度净利润 5,204.72 万澳元，预计减少天齐锂业 2019 年度归属于母公司股

东的净利润 12,887.92 万元人民币。

2

三、备查文件

1、澳大利亚税务局出具的《纳税调整通知书》。

敬请广大投资者注意投资风险，特此公告。

天齐锂业股份有限公司董事会

二〇二〇年一月十一日